

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

LEGGE 30.12.1960 - n° 1676

Lavori di COSTRUZIONE DI ABITAZIONI PER LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI NEL
COMUNE DI OSTUNI - Via Prov.le per S. Michele Salentino.-

Impresa SASSO LUCIANO - Ostuni -

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 30 Aprile 1976

CONTRATTO in data 21.2.1972 n. 5433 REGISTRATO a Brindisi il 22.2.1972 al
n° 371, Mod. I - I° atto aggiuntivo n. 5606 del 21.3.1974, reg.to a Brindisi
il 27.3.1974 al n° 1198, Mod. I e 2° atto aggiuntivo n° 5686 del 20.10.1975,
reg.to a Brindisi il 29.10.1975 al n° 3853, Mod. I.-

Importo del progetto a base d'asta	L.	150.370.000=	Data della consegna	11.4.1972
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>1,80</u> per cento	L.	147.633.340=	Data dell'incominciamento dei lavori	11.4.72
I° Atto aggiuntivo - ridotto	L.	128.021.376=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	5.4.1973
2° " "	L.	32.039.825=	I lavori rimasero sospesi per gg.	824 1092
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.	160.061.201=	I lavori rimasero prorogati per gg.	30
Per espropriazione	L.		Per cui la nuova scadenza del tempe utile è	1.5.1976
» mag. lavori imprev. »			Giorni impiegati in più	
» lavori ad economia »			» » in meno	
» sorveglianza e dir. »				
» " " " " " "				
TOTALE somma impegnata	L.			

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni <u>LAVORI A MISURA</u>	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di materie	mc 670,51	1.450	972.239,55	476.430,1
2	7	Scavo di roccia	" 84,77	5.200	440.804,00	232,1
3	33	Calcestruzzo a q.li 1,50	" 58,00	8.500	493.000,00	475.000,1
4	31	" " " 3,00	" 478,90	15.000	7.183.500,00	428.800,1
5	62	Ferro per c.a.	Kg 39672,00	180	7.140.960,00	240.425,1
6	15	Muratura doppia	mc 358,44	7.500	2.688.300,00	306.000,00
7	31b	" in cls.	" 17,00	18.000	306.000,00	338.000,00
8	37	Solaio di copertura	mc 65,00	5.200	338.000,00	74.750,00
9	42	Lastre di Corsi	" 65,00	1.150	74.750,00	14.711.840,1
10	NP1	Colmamento	mc 14147,00	1.300	18.391.000,00	380.000,1
11	NP2	Scavo di terra e roccia	" 95,00	5.000	475.000,00	643.038,00
12	NP3	Ossatura di pietrame	" 616,50	4.300	2.650.950,00	323.710,1
13	NP4	Massicciata stradale	" 1075,76	3.000	3.227.280,00	45.560.053,1
14	NP5	Tappeto bitumato	" 3073,60	1.500	4.610.400,00	51.734.241,1
15	NP6	Cordoni in pietra	ML 568,00	3.000	1.704.000,00	
16	NP7	Pietrini in cemento	mc 505,32	2.900	1.465.428,00	
SOMMA LIRE						
LAVORI A FORFAIT						
17	RUSTICO	54%	mc 5.595,36	9.586	53.627.120,96	
18	TRAMEZZI	8%	" 828,94	9.586	7.946.218,84	
19	PAVIMENTI	10%	" 1.036,18	9.586	9.932.820,88	
20	IMPIANTI	6%	" 621,70	9.586	5.959.616,20	
21	INFISSI	12%	" 1.243,41	9.586	11.919.328,26	
22	INTONACO	10%	" 1.036,18	9.586	9.932.820,88	
SOMMA LIRE						
TOTALE LAVORI ESEGUITI £.						
a detrarre il ribasso 1,80%						
RESTANO NETTE LIRE						
Considerato che all'impresa sono stati effettuati i seguenti pagamenti:						
1°	Certificato del	2.8.1973		£.	34.300.000	
2°	"	" 10.10.1973		"	13.500.000	
A RIPORTARE					47.800.000	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		RIPORTO		£	47.800.000	148.333.099
3°		Certificato del 28.2.1974		"	18.560.000	142.279.996
4°		" " 14.10.1974		"	19.639.000	
5°		" " 16.3.1975		"	15.137.000	
6°		" " 10.11.1975		"	14.000.533	
7°		" " 9.12.1976		"	25.000.000	
		SOMMANO		£.		- 140.136.533
		Resta un credito residuo dell'Impresa di lire				8.143.463
						8.196.566

Brindisi, 17.12.1976

IL DIRETTORE TECNICO IACP
(Dr. Ing. A. LONGO)

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dr. Ing. G. Molentino)



Visto: IL PRESIDENTE
(Dr. Raffaele FISCHETTO)

per revisione e perfezionamento
Il Collaudatore

REGIONE PUGLIA
ASSESSORATO LAVORI PUBBLICI
UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI



- 6 MAG 1977
Visto: L'INGEGNERE CAPO
(Renato Lonoce)